
UBND TỈNH BẮC KẠN 

SỞ Y TẾ 

 
Số: 1559/QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày 30 tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bắc Kạn về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế 

tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 2199/QĐ-UBND ngày 10/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Kạn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách năm 2025; 

Căn cứ  Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ  Thông tư số 324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định hệ thống mục lục ngân sách nhà nước; Thông tư số 51/2022/TT-BTC 

ngày 11/8/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

324/2016/TT-BTC quy định hệ thống mục lục ngân sách nhà nước; Thông tư số 

84/2024/TT-BTC ngày 26/11/2024 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ tài chính quy định hệ 

thống mục lục ngân sách nhà nước đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 

93/2019/TT-BTC ngày 31/12/2019 và Thông tư số 51/2022/TT-BTC ngày 

11/08/2022 của Bộ tài chính; 

Căn cứ  Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính quy 

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Văn bản số 2949/STC-QLNS ngày 30/12/2024 của Sở Tài chính về việc 

gửi biểu phiên dữ liệu mã dự phòng trong hệ thống thông tin Quản lý ngân sách và 

nghiệp vụ Kho bạc đối với dự toán năm 2025 và ý kiến thẩm định về phương án phân 

bổ dự toán NSNN năm 2025 của Sở Y tế tại  Văn bản số2944/STC-TCHCSN  ngày 

30/12/2024 của Sở Tài chính; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025 cho các cơ quan, 

đơn vị trực thuộc Sở Y tế, như sau: 

- Dự toán thu sự nghiệp y tế: 283.970.000.000 (Hai trăm tám mươi ba tỷ, chín 

trăm bảy mươi triệu đồng). 



2 

 

- Dự toán chi thường xuyên: 283.612.000.000 (Hai trăm tám mươi ba tỷ, sáu trăm 

mười hai triệu đồng). 

- Dự toán chi chương trình mục tiêu quốc gia: 109.000.000 (Một trăm linh chín 

triệu đồng). 

 (Theo Phụ biểu chi tiết số 01, 02 đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán giao năm 2025, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách 

nhiệm tổ chức quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí được cấp theo đúng quy 

định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế và Giám đốc các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- Sở Tài chính;    Bản tổng hợp 

- KBNN tỉnh;      Phụ lục 01 

- Đơn vị sử dụng NS (Phụ lục 02); 

- Như Điều 3 (T/h); 

- Lưu: VT, KHTC (Thu) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Tạc Văn Nam 

 


		2024-12-31T16:25:50+0700


		2024-12-31T16:34:26+0700




